
37656 Jueves 17 noviembre 2005 BOE núm. 275

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 18915 RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2005, de la Secretaría 
General de Comercio Exterior, por la que se revoca el reco-
nocimiento de la Asociación Española de Fabricantes de 
Gajos Cítricos en Conserva como entidad colaboradora de 
la Administración.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ECO/3599/2003, de 1 de 
Diciembre, sobre el régimen de colaboración entre la Administración 
General del Estado y las Asociaciones de Exportadores, y a propuesta de 
la Comisión Gestora creada por dicha Orden, 

El Secretario General de Comercio Exterior ha resuelto:

Primero.–Revocar el reconocimiento de la Asociación Española de 
Fabricantes de Gajos Cítricos en Conserva, AEFA, como entidad colabora-
dora de la Administración, efectuado por Resolución de 9 de marzo 
de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 25), por incumplimiento de los 
requisitos establecidos en el apartado segundo de la Orden ECO/3599/2003, 
de 1 de diciembre.

Segundo.–La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–El Secretario General, Alfredo Bonet 
Baiget. 

 18916 RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2005, de la Secretaría 
General de Comercio Exterior, por la que se revoca el reco-
nocimiento de la Federación Nacional de Exportadores de 
Trufas y Setas como entidad colaboradora de la Adminis-
tración.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ECO/3599/2003, de 1 de 
diciembre, sobre el régimen de colaboración entre la Administración 
General del Estado y las Asociaciones de Exportadores, y a propuesta de 
la Comisión Gestora creada por dicha Orden, 

El Secretario General de Comercio Exterior ha resuelto:

Primero.–Revocar el reconocimiento de la Federación Nacional de 
Exportadores de Trufas y Setas, FENETSA, como entidad colaboradora 
de la Administración, efectuado por Resolución de 1 de junio de 1989 
(«Boletín Oficial del Estado», de 16 de noviembre), por incumplimien-
to de los requisitos establecidos en el apartado segundo de la Orden 
ECO/3599/2003, de 1 de diciembre.

Segundo-La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de 
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–El Secretario General, Alfredo Bonet 
Baiget. 

 18917 RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2005, de la Secretaría 
de Estado de Turismo y Comercio, por la que se aprueba el 
Calendario Oficial de Ferias Comerciales Internacionales 
del año 2006.

Estudiadas las solicitudes de celebración de Ferias y Salones de carác-
ter comercial internacional presentadas por las correspondientes entida-
des feriales, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Real 
Decreto 2621/1983, de 19 de septiembre, sobre Ferias Comerciales Inter-
nacionales, a propuesta de la Secretaría General de Comercio Exterior, 
dispongo:

Autorizar el Calendario Oficial de Ferias Comerciales Internacionales, 
a celebrar durante el año 2006, que figura como anexo a la presente Reso-
lución.

Madrid, 26 de octubre de 2005.–El Secretario de Estado, Pedro Mejía 
Gómez. 

ANEXO

Calendario de ferias comerciales internacionales 2006

Fecha Certamen Lugar

 Enero:
Enero-febrero. Pielespaña (Salón Internacional de la 

Moda en Piel).
Barcelona.

12-16 enero. Iberjoya, primera edición (Salón Inter-
nacional de la Joyería, Platería y 
Relojería e Industrias Afines).

Madrid.

12-16 enero. Intergift, primera edición (Salón Inter-
nacional del Regalo).

Madrid.

13-15 enero. FIMI, primera edición (Feria Interna-
cional de la Moda Infantil-Juvenil. 
Otoño/Invierno).

Valencia.

13-15 enero. Salón Internacional de la Puericul-
tura.

Valencia.

21-24 enero. Textilhogar (Feria Internacional de 
Manufacturas Textiles para el Hogar 
y la Decoración).

Valencia.

25-29 enero. FITUR (Feria Internacional del 
Turismo).

Madrid.

 Febrero:

3-6 febrero. Expohogar Primavera (Salón Interna-
cional del Regalo y Artículos para el 
Hogar).

Barcelona.

7-11 febrero. CEVISAMA (Salón Inter. de Cerámica, 
Recubrimientos para la Construc-
ción, Equipamiento de baño y 
cocina, Grifería, Materias Primas, 
Esmaltes, Fritas y Maquinaria).

Valencia.

7-11 febrero. Marmol (Salón Internacional de la 
Piedra Natural, Maquinaria y Afi-
nes).

Valencia.

9-12 febrero. Cien x Cien, primera edición (Salón 
Internacional de Jeans, Streetwear, 
Sportwear).

Madrid.

9-12 febrero. Iberpiel/Peletería (Salón Español de 
Peletería y Confección en Piel).

Madrid.

9-12 febrero. Imagenmoda, primera edición (Salón 
Internacional de Moda Mujer).

Madrid.

9-12 febrero. Intermoda, primera edición (Salón 
Internacional de la Moda Pronta).

Madrid.

9-13 febrero. ARCO (Feria Internacional de Arte 
Contemporáneo).

Madrid.

14-18 febrero. FIMA (Feria Internacional de la 
Maquinaria Agrícola).

Zaragoza.

16-19 febrero. DIPA (Feria Internacional de la Pape-
lería).

Valencia.

18-20 febrero. Cosmobelleza (Salón Internacional de 
la Belleza, Peluquería y Estética).

Barcelona.

21-24 febrero. OFITEC (Salón Profesional Interna-
cional de Equipamiento de Oficinas 
y Colectividades).

Madrid.

21-24 febrero. SICUR (Salón Internacional de la 
Seguridad).

Madrid.

27 febrero-1 marzo. Textilmoda, primera edición (Salón 
Textil Internacional para la Confec-
ción).

Madrid.

 Marzo:

6-10 marzo. Alimentaria (Salón Internacional de la 
Alimentación y Bebidas).

Barcelona.

6-12 marzo. BIEMH (Bienal Española de la 
Máquina-Herramienta).

Bilbao.

8 –12 marzo. Aula (Salón Internacional del Estu-
diante y de la Oferta Educativa).

Madrid.

9-11 marzo. Expodental (Salón Internacional de 
Equipos, Productos y Servicios Den-
tales).

Madrid.

10-12 marzo. Expoóptica (Salón Internacional de 
Óptica y Optometría).

Madrid.

10-12 marzo. Intermusic (Feria Internacional de la 
Música).

Valencia.

23-25 marzo. Iberpiel/Marroquinería, primera edi-
ción (Salón Internacional de Marro-
quinería y Artículos de Piel).

Madrid.



BOE núm. 275 Jueves 17 noviembre 2005 37657

23-25 marzo. Modacalzado, primera edición (Salón 
Internacional del Calzado).

Madrid.

27-31 marzo. Hispack (Salón Internacional del 
Embalaje).

Barcelona.

28-31 marzo. Smagua (Salón Internacional del Agua 
y del Medio Ambiente).

Zaragoza.

29-31 marzo. SID Tecnodeporte (Salón Internacio-
nal de Instalaciones Deportivas y de 
Ocio).

Zaragoza.

 Abril:

Abril-mayo. Euro-Bijoux & Accesories-Sebime 
(Feria Internacional de Fabricantes 
de Bisutería).

Mahón (Balea-
res).

25-28 abril. FIMA Ganadera (Feria Internacional 
para la Producción Animal).

Zaragoza.

25-30 abril. Feria Internacional del Mueble de 
Madrid.

Madrid.

26-29 abril. Construlan (Salón de la Construcción, 
Equipamiento e Instalaciones).

Bilbao.

8-11 mayo. Salón Internacional del Club de Gour-
mets.

Madrid.

 Mayo:

10-13 mayo. Piedra (Feria de la Piedra Natural). Madrid.
10-13 mayo. Veteco (Salón Internacional de la Ven-

tana y el Cerramiento Acristalado).
Madrid.

17-19 mayo. Futur Moda, 1.ª edición (Salón Inter-
nacional de la Piel, Componentes y 
Accesorios para Calzado y Marroqui-
nería).

Elche (Ali-
cante).

17-21 mayo. Motorpro (Salón Profesional de los 
Servicios a la Automoción).

Barcelona.

23-26 mayo. Salón Internacional de la Logística 
(Salón Internacional de la Logís-
tica).

Barcelona.

25 mayo-4 junio. Salón Internacional del Automóvil de 
Madrid.

Madrid.

 Junio:

Junio. Salón Noviaespaña (Salón de la Moda 
en Trajes de Novia, Comunión, Cere-
monia y Complementos).

Barcelona.

13-16 junio. TEM/TECMA (Feria Internacional del 
Urbanismo y Medio Ambiente).

Madrid.

14-18 junio. Semana Verde de Galicia (Feria Inter-
nacional Semana Verde de Galicia).

Silleda (Pon-
tevedra).

23-25 junio. FIMI, segunda edición (Feria Interna-
cional de la Moda Infantil-Juvenil. 
Primavera/Verano).

Valencia.

28-30 junio. Exporta (Feria Internacional de Servi-
cios al Exportador).

Madrid.

 Agosto:

31 agosto-3 sep-
tiembre.

Cien x Cien, segunda edición (Salón 
Internacional de  Jeans, Streetwear, 
Sportwear).

Madrid.

31 agosto-3 sep-
tiembre.

Imagenmoda, segunda edición (Salón 
Internacional de Moda Mujer).

Madrid.

31 agosto-3 sep-
tiembre.

Intermoda, segunda edición (Salón 
Internacional de la Moda Pronta)

Madrid.

 Septiembre:

5-7 septiembre. Textilmoda, segunda edición (Salón 
Textil internacional para la Confec-
ción).

Madrid.

14-18 septiembre. Iberjoya, segunda edición (Salón 
Internacional de la Joyería, Platería 
y Relojería e Industrias Afines).

Madrid.

14-18 septiembre. Intergift, segunda edición (Salón 
Internacional del Regalo).

Madrid.

15-17 septiembre. Euro-Bijoux & Accesories–Sebime, 
Madrid (Feria Internacional de 
Fabricantes de Bisutería).

Madrid.

18-23 septiembre. DECO>CEVIDER (Feria Internacional 
de Decoración y Complementos).

Valencia.

18-23 septiembre. FIAM (Feria Internacional de la Ilumi-
nación).

Valencia.

18-23 septiembre. FIM (Feria Internacional del Mueble). Valencia.
20-22 septiembre. Power Expo (Feria Internacional de la 

Energía).
Zaragoza.

23-26 septiembre. Expohogar Otoño (Salón Internacio-
nal del Regalo y Artículos para el 
Hogar).

Barcelona.

26-29 septiembre. LIBER (Feria Internacional del 
Libro).

Madrid.

27-29 septiembre. FER Interazar (Feria Internacional del 
Juego).

Madrid.

28-30 septiembre. Iberpiel/Marroquinería, segunda edi-
ción (Salón Internacional de Marro-
quinería y Artículos de Piel).

Madrid.

28-30 septiembre. Modacalzado, segunda edición (Salón 
Internacional del Calzado).

Madrid.

 Octubre:

Octubre. Conxemar (Feria Internacional de 
Productos Congelados).

Vigo (Ponte-
vedra).

3-6 octubre. PROMA (Feria Internacional para la 
Protección del Medio Ambiente).

Bilbao.

7-8 octubre. Salón Look Internacional (Salón de la 
Peluquería, Cosmética, Estética y 
Complementos).

Madrid.

7 octubre-15 octu-
bre.

Salón Internacional del Caravaning. Barcelona.

10-15 octubre. Barcelona Meeting Point (Salón Inmo-
biliario Internacional y Symposium).

Barcelona.

12-14 octubre. SIGN (Comunicación Visual, Rotula-
ción y Diseño Gráfico).

Madrid.

17-20 octubre. EXPOAVIGA (Salón Internacional de 
la Técnica Avícola y Ganadera).

Barcelona.

18-20 octubre. Euroagro (Feria Internacional de la 
Producción Agrícola).

Valencia.

18-20 octubre. Iberflora (Feria Internacional de Hor-
ticultura Ornamental, Forestal y 
Elementos Auxiliares).

Valencia.

20-22 octubre. Termatalia. Feria del Turismo Termal 
(Feria del Termalismo y Talasotera-
pia).

Ourense.

24-28 octubre. MATELEC (Salón Internacional de 
Material Eléctrico y Electrónico).

Madrid.

25-28 octubre. SIF & CO (Salón Internacional de la 
Franquicia, las Oportunidades de 
Negocio y el Comercio Asociado).

Valencia.

26-30 octubre. HOSTELCO (Salón Internacional de 
Equipamiento para Restauración, 
Hotelería y Colectividades).

Barcelona.

 Noviembre:

4-12 noviembre. Salón Náutico Internacional (Salón 
Náutico Internacional).

Barcelona.

7-9 noviembre. Futur Moda, 2.ª edición (Salón Inter-
nacional de la Piel, Componentes y 
Accesorios para Calzado y Marroqui-
nería).

Elche (Ali-
cante).

7-12 noviembre. SIMO (Feria Internacional de Informá-
tica, Multimedia y Comunicacio-
nes).

Madrid.

9-13 noviembre. Estampa (Salón Internacional del Gra-
bado y Ediciones de Arte Contempo-
ráneo).

Madrid.

14-17 noviembre. FIAA (Feria Internacional del Autobús 
y del Autocar).

Madrid.

22-25 noviembre. Expo Agro Almería (Feria Hortofrutí-
cola Internacional de los Cultivos 
Intensivos).

Roquetas de 
Mar (Alme-
ría).

23-26 noviembre. Intur (Feria Internacional del Turismo 
de Interior).

Valladolid.

Fecha Certamen Lugar Fecha Certamen Lugar


